



H. AYUNTAMIENTO DE AYOTLAN, JAL 2018-2021

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

FECHA: MAYO DE 2019

LOCALIDAD: SANTA RITA

OBRA: CONSTRUCCION DE LINEA DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE MATAMOROS ENTRE CALLE EMILIANO ZAPATA Y CALLE MORELOS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA RITA, MUNICIPIO DE AYOTLAN, JALISCO.

UBICACION: CALLE MATAMOROS ENTRE CALLE EMILIANO ZAPATA Y CALLE MORELOS

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
DRENAJE SANITARIO					
1	TRAZO Y NIVELACION CON APARATOS TOPOGRAFICOS, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	72.21	\$ 8.50	\$ 613.79
2	EXCAVACION EN CEPA POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO TIPO II DE 0.00 HASTA 2.00M, DE 0.80M DE ANCHO, INCLUYE: CARGA Y ACARREO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	115.53	\$ 95.00	\$ 10,975.35
3	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION A 1KM DE LA OBRA, INCLUYE: RETROEXCAVADORA Y CAMION DE VOLTEO.	M3	150.18	\$ 22.50	\$ 3,379.05
4	ENCAMADO DE CEPA CON MATERIAL DE BANCO (TEPETATE) DE 10CM DE ESPESOR COMPACTO CON BAILARINA, INCLUYE: ACARREO, INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	5.77	\$ 400.00	\$ 2,308.00
5	ACOSTILLADO CON MATERIAL DE BANCO (TEPETATE) COMPACTADO CON BAILARINA HASTA 20CM POR ENCIMA DEL LOMO DE LA TUBERIA, INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	28.88	\$ 400.00	\$ 11,552.00
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE PVC S25 DE 10", INCLUYE: CONEXIÓN, RECORTES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	72.21	\$ 415.00	\$ 29,967.15
7	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE BANCO (TEPETATE) COMPACTADO EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR, INCLUYE: BAILARINA, INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	80.87	\$ 400.00	\$ 32,348.00
8	CONSTRUCCION DE POZO DE VISITA DE HASTA 2.00M DE PROFUNDIDAD, A BASE DE PIEDRA BRAZA PEGADA Y JUNTEADA CON MEZCLA CEMENTO-ARENA EN PROPORCION 1:5, MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO (7,14,28CM) Y CARAS INTERNAS CON APLANADO APALILLADO DE 1.50CM DE ESPESOR, INCLUYE: TAPADERA DE POLIPROPILENO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 10,500.00	\$ 10,500.00
9	INSTALACION Y CONEXIÓN DE DESCARGAS SANITARIAS A BASE DE TUBERIA DE PVC S25 DE 6" Y SILLETA DE 10"X6" A 45", INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	17.00	\$ 2,200.00	\$ 37,400.00
10	CONSTRUCCION DE REGISTRO DOMICILIARIA REDONDO DE 30CM DE DIAMETRO A BASE DE TUBO DE CONCRETO DE 12" ACOMODADO DE FORMA VERTICAL Y DESPLANTADO SOBRE UNA PLANTILLA DE CONCRETO POBRE, INCLUYE: TAPADERA METALICA REDONDA, EMBOQUILLADOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	17.00	\$ 950.00	\$ 16,150.00

DRENAJE SANITARIO	\$ 155,193.34
SUMA	\$ 155,193.34
IVA (16%)	\$ 24,830.93
TOTAL DE OBRA	\$ 180,024.27

(CIENTO OCHENTA MIL VEINTICUATRO PESOS, 27/100 M.N.)



C. LUIS ANDRADE HERNANDEZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

